PAGE
3

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от…26.02.2010…………№ 74-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений  в постановление Мэра Северодвинска от 30.10.2008 №224

Рассмотрев предложения XI Конференции представителей малого и среднего предпринимательства Северодвинска (протокол от 03.12.2009) и рекомендации Совета по малому и среднему предпринимательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Мэра Северодвинска от 30.10.2008 № 224 «О создании Совета по малому и среднему предпринимательству» (в редакции от 03.11.2009) следующие изменения:
1.1. Наименование после слова «предпринимательству» дополнить словами «при Мэре Северодвинска».

1.2.  Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ

СОВЕТА ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРИ МЭРЕ СЕВЕРОДВИНСКА
	Гмырин М.А.

	Мэр Северодвинска, председатель Совета, председатель      Президиума Совета

	Мелехин В.А.

	Председатель Совета депутатов Северодвинска, сопредседатель Совета, член Президиума Совета

	Кувакин А.Е.

	коммерческий директор ООО «Общепит», сопредседатель Совета, член Президиума Совета

	Морозова С.А.

	директор ООО «Полярные зори», исполнительный секретарь Совета, член Президиума Совета

	Зеленцова Н.Б.

	главный специалист отдела целевых программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска, исполнительный секретарь Совета, член Президиума Совета

	Беляев  А.И.

	директор ООО «Основа», член Президиума Совета (по согласованию)

	Купаева О.Ф.

	директор ООО «Сервисбыт», член Президиума Совета (по согласованию)

	Петров А.А.

	директор ООО «Карин», член Президиума Совета (по согласованию)

	Подольский Д.В.

	директор ЗАО «ДиП», член Президиума Совета (по согласованию)

Члены Совета:

	Белоусова О.В.

	исполнительный директор ООО «Северная неделя» (по согласованию)

	Бирюков В.В.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Василенко С.В.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Войтов И.В.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Гордиенко А.В.

	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Давидович С.Ф.

	заместитель директора  ООО «Партнер» (по согласованию)

	Захарова Т.И.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Истомина Т.А.

	начальник отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска

	Казаринов В.Е.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Лукошков М.Б.

	председатель КУМИиЗО Администрации Северодвинска

	Малинников  Н.А.

	директор ООО «МАЛавто» (по согласованию)

	Попов О.Г.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Смирнова А.В.

	председатель горкома профсоюзов «Торговое единство» (по согласованию)

	Стародубцев В.В.

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Тростянецкий И.М.

	директор ООО «Спецстройпроект» (по согласованию)».

1.3.  В приложении № 2:

1.3.1. Наименование после слова «предпринимательству» дополнить словами «при Мэре Северодвинска».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «Совет по малому и среднему предпринимательству» дополнить словами «при Мэре Северодвинска».

1.3.3. В пункте 1.3 слова «по работе с предпринимателями» заменить словами «целевых программ и работы с предпринимателями».
1.3.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации Северодвинска. В состав Совета входят: председатель, два сопредседателя, два исполнительных секретаря и члены Совета, которые участвуют в заседаниях с правом решающего голоса.
В период между заседаниями работой Совета руководит Президиум Совета (далее – Президиум). В состав Президиума входят председатель Совета, два сопредседателя Совета, два исполнительных секретаря Совета и четыре члена Совета, участвующие в работе президиума по поручению председателя Совета. Президиум возглавляет председатель Совета – председатель Президиума. Заседания Президиума проводятся перед очередным заседанием  Совета.».
1.3.5. Раздел 4 «Организация деятельности Совета» изложить в следующей редакции:

«4. Организация деятельности Совета

4.1. Председатель Совета (далее – председатель):

осуществляет руководство работой Совета;

ведет заседания Совета;
утверждает планы работы Совета.

Председатель может возлагать часть своих полномочий на сопредседателей Совета.

На время отсутствия председателя, обязанности председателя исполняет один из сопредседателей Совета по поручению председателя.
4.2. Сопредседатель Совета:

принимает участие в подготовке рабочих материалов для заседаний Совета;
координирует работу экспертов, специалистов и рабочих групп (комиссий), привлекаемых к подготовке и реализации решений Совета;

по поручению председателя исполняет обязанности председателя на время отсутствия председателя.
4.3. Исполнительный секретарь Совета:

осуществляет работу по обеспечению деятельности Совета;

обеспечивает подготовку рабочих материалов для заседания Совета;

информирует членов Совета и лиц, приглашенных на заседание Совета, о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета;

ведет и оформляет протокол заседания Совета.
4.4. Президиум Совета:

определяет круг вопросов, выносимых на рассмотрение Совета, формирует перечень вопросов, необходимых для внесения в повестку дня очередного заседания Совета, определяет дату и место проведения Совета с учетом плана работы и предложений членов Совета;
контролирует выполнение решений, принимаемых Советом.
4.5. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку заседаний Совета, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов решений.

4.6. Совет осуществляет деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным на год.
4.7. Совет самостоятельно принимает внутренние документы, регламентирующие его работу.
4.8. Заседания Совета проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Совета.

4.9. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем и исполнительным секретарем Совета.

4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета путем открытого голосования и носят рекомендательный характер. При несогласии с принятым решением член Совета вправе письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. В отдельных случаях решения Совета могут приниматься опросным путем.

4.11. Решения Совета направляются в структурные подразделения Администрации, депутатам Совета депутатов Северодвинска и в другие организации по принадлежности принятых решений.
4.12. Прекращение деятельности Совета осуществляется на основании постановления Администрации Северодвинска.
4.13. Изменения и дополнения в Положение о Совете вносятся постановлением Администрации Северодвинска.».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам О.Н. Давиденко

Мэр Северодвинска

                                     М.А. Гмырин